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Buxbom är en omtyckt och användbar växt med stark tradition, men tyvärr 
drabbad av flera skadegörare. Buxbomssoten är den sjukdom som slagit 
allra hårdast mot buxbomsplanteringar men kring det här problemet finns 
glädjande nyheter! BetterBuxus® – fyra nya buxbomssorter resistenta mot 
buxbomssot. De är korsningar mellan den mer traditionella arten buxbom, 
Buxus sempervirens, och andra arter inom släktet. 

Splendor Plant är en av få plantskolor i Europa som kan erbjuda dessa 
sorter och vi vill framhålla dem som det bästa buxbomsalternativet just nu.
En bedömning av sorternas härdighet är att de bör klara sig i zon 1–2(3). 
Sorterna är emellertid oprövade i Sverige och vi får gemensamt samla in 
erfarenhet efter hand. 

Buxbomssot 
Den skadliga svampen buxbomssot 
Calonectria pseudonaviculata (Cylindro-
cladium buxicola) fortsätter att vara ett 
bekymmer och förekommer inte sällan 
på inköpta plantor av ”vanlig” buxbom. 
Plantorna uppvisar ibland symptom redan 
när de kommer till oss på Splendor Plant, 
men det händer också att vi packar upp 
till synes helt friska buxbom som sedan 
blir sjuka under tiden de står hos oss i 
väntan på leverans till en kund. Med stor 
sannolikhet var de smittade redan när de 
kom. 

Med anledning av ovanstående avråder vi från att plantera ”vanlig” 
buxbom och den köps på egen risk. Plantor som blir sjuka efter leve-
rans kan ej reklameras. 
Det finns fullgoda alternativ att ta till. Kontakta din säljare för rådgivning.

De fyra olika sorterna inom Better Buxus®-serien.

Buxbom - 
Drabbad av skadegörare
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Buxbomsmott
Buxbomsmottet Cydalima perspectalis är en 
fjäril och skadegörare som dykt upp på senare 
år och som spritt sig till åtminstone Uppland. 
Det är larverna som gör skada genom att de 
gnager på blad, unga skott och bark. Om 
djuren är många kan det bli kraftiga skador 
i buskar och häckar. Larven är ljusgrön med 
svarta ränder och svart huvud. Den är lätt att 
känna igen men man får oftast leta inne i plan-
tan. Ibland är ledtråden tunna spinntrådar som 
larven väver, eller små gröna exkrementkorn 
bland blad och skott. 

En enstaka planta kan man få rent genom att noggrant plocka och avlägsna 
larver och väv. Större angrepp bekämpas med bakterien Bacillus thuringiensis 
alternativt nematoder, som båda är biologiska bekämpningsmedel. 
En studie* visar att BetterBuxus® inte angrips så svårt av buxbomsmott som 
Buxus sempervirens men det behövs göras fler försök för att få säkra svar. 

*Länk till rapporten Host susceptibility of varoius Buxus spp to box moth.
https://herplant.be/wp-content/uploads/2020/10/Host-susceptibility-of-various-Buxus-
09-2020-english-version.pdf 

Sköldlöss
Små, bruna upphöjningar på blad och grenar är 
tecken på kommasköldlus Lepidosaphes ulmi. 
Den uppträder främst på växter inom Rosaceae-
familjen men påträffas även på buxbom. Det är 
de fastsittande honornas sköldar man ser, och 
som namnet avslöjar ser de ut som 2–3 mm 
långa ”kommatecken”. Under sköldarna finns 
äggen väl skyddade. Nykläckta djur ser man 
inte men de är mycket aktiva, kryper omkring 
och letar upp en plats att suga sig fast på. 
Sköldarna kan sitta mycket tätt och försvagar då 
plantan så att den efter några år till slut kan dö. 
Andra sköldlusarter med liknande utseende och 
livscykel kan också förekomma på buxbom.

Enstaka angripna grenar kan skäras bort, men sköldlöss är svårbekämpade. Un-
der vår och försommar, när de är frilevande är de som känsligast. Bekämpning 
med såpsprit upprepade gånger under denna period har viss effekt.

Några avslutande råd:
• Plantera friska sorter. Vårt bästa tips är någon av BetterBuxus®-sorterna.
• Var uppmärksam på tecken som tyder på angrepp.
• Se till att plantorna håller sig friska genom att de planteras på rätt plats och       

i bra jord samt att de får vatten och gödning efter behov. En välmående 
planta står bättre emot skadegörare.

• Funderar du på något, kontakta gärna någon av Splendor Plants säljare.

Buxbomsmottslarv

Sköldlöss på stammen. 


